

معاون راهبردی رئیس جمهور از محسن رثانی به عنوان یکی از آگاه ترین و دلسوزترین اندیشمندان کشور نام برد و گفت: اندازهای رثانی برخاسته از دغدغه مندی است و نه برای تشویش اذهان عمومی. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف روز دوشنبه در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: «استاد دکتر محسن رثانی یکی از آگاه ترین و دلسوزترین اندیشمندان



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، در دیدار هزاران نفر از مردم این شهر، ۴۶ سال محاسبات و سیاست‌های غلط آمریکا در قبال ملت ایران را استمرار همان خطای محاسباتی آمریکایی‌ها در تحلیل قیام تاریخی ۱۹ دی خواندند و با اشاره به ضرورت درس‌آموزی از قیام ۱۹ دی، تلاش «بی‌وقفه، پرحجم و مؤثر» رسانه‌ها و فعالان مجازی برای «پاره کردن پرده توهم اقتدار دشمن و مصونیت بخشی به افکار عمومی» و تمرکز کامل مسئولان بر منافع ملت و کشور در هر تصمیم و اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز برشمردند و گفتند: همه باید با امید و تلاش روزافزون، به حرکت ملی به سمت تحقق اهداف اقتصادی و غیر اقتصادی ادامه دهیم.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، قیام ۱۹ دی مردم مؤمن و شجاع قم را از قلعه‌های تاریخ کشور و همچون همه ایام...، حای درس‌ها و عبرت‌های مختلف دانستند و گفتند: مهم‌ترین درس آن روز این است که نشان می‌دهد آمریکا، چه ایرانی را می‌پسندد و آرزو دارد.

رهبر انقلاب با اشاره به سفر کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا در دهم دی ۵۶ به تهران و تعاریف دروغین او از محمدرضا و توصیف ایران پهلولی به «جزیره ثبات»، افزودند: ایران ۵۶ که کارتر مطلوب آمریکا می‌دانست، از لحاظ سیاست خارجی تابع محض آمریکایی‌ها و تأمین‌کننده منافع آنها، از لحاظ سیاست داخلی شاهد سرکوب شدیدی همه جریان‌های مخالف و حتی متفاوت با رژیم، از لحاظ اقتصادی دارای درآمد هنگفت فروش نفت اما بنسبت طبقاتی، از لحاظ علم و فناوری عقب‌مانده و از لحاظ فرهنگی کشوری بود که فرهنگ فساد و بی‌حیایی و ابتذال غربی هر روز در آن در حال گسترش بود.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأکید کردند: قیام ۱۹ دی، «ایران مطلوب آمریکایی‌ها» را از چنگال آنها بیرون آورد اما آمریکا همچنان در آرزوی آن ایران است که البته همانطور که کارتر این آرزو را به گور

ظریف: اندازهای رثانی بر خاسته از دغدغه‌مندی است نه برای تشویش اذهان عمومی

این مرز و بوم است که با شجاعت و صراحت به منظور پیشگیری و درمان پیش از وقوع فاجعه، به صورت خصوصی و هرگاه ضرورت باشد به شکل عمومی، هشدار می‌دهد.

وی افزود: اندازهایش برخاسته از دغدغه‌مندی است و

نه برای تشویش اذهان. حضور راهگشا و سازنده ایشان در شورای راهبری یکی از نمونه‌های مشارکت مشفقانه ایشان است.

وی ادامه داد: بسیار متأسفم که در هفته‌ای که بنیاست گفت وگو وفاق ملی با حضور رئیس جمهور و اندیشمندان

برگزار شود، اخبار ناخوشایندی پیرامون فعالیت‌های روشنگرانه این دانشمند بی‌نظیر و برخی دیگر از دلسوزان ملک و ملت شنیده می‌شود.

ظریف تأکید کرد: آنچه از تجربه اندک نیم قرن گذشته‌ام در بررسی روندهای اجتماعی ایران و جهان دریافت کرده‌ام این

است که برخورد با اظهارنظر و نقد اندیشمندان مشفق راه را برای تشویش افکار عمومی توسط تندرروهای منفعت طلب باز می‌کند. از این رو، امیدوارم با درایت ریاست محترم قوه قضاییه و دستگاه‌های امنیتی استاد دکتر محسن رثانی فعالیت‌های نیک‌اندیشانه خود را ادامه دهد.»

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم تأکید کردند:

زنده نگه داشتن امید مهم‌ترین وظیفه است

* رسانه‌ها توهم اقتدار دشمن را بشکنند

* کینه آمریکا با ایران، کینه شتری است چون انقلاب، ایران را از چنگ او درآورد

ایشان هدف انتشار مقاله‌ای موهن علیه امام خمینی در یکی از روزنامه‌های دی ۱۳۵۶ را نتیجه توجّه و استفاده آمریکایی‌ها و رژیم پهلولی از ابزارهای نرم‌افزاری دانستند و گفتند: آنها می‌خواستند «ذوالفقار رثان» امام خمینی را که از کنار مرقد مطهر امیرمومنان (ع) به دل های مردم امید و گرما می‌داد، از بین ببرند اما قمی‌ها با هوشیاری و بی‌اعتمادی به تبلیغات آمریکا و پهلولی، آن حرکت را ناکام گذاشتند.

رهبر انقلاب با اشاره به افزایش هزاران برابری استفاده آمریکایی‌ها از نرم‌افزار تبلیغ برای تثبیت نتایج استفاده از سخت‌افزارها گفتند: در غزه ده‌ها هزار انسان را قتل‌عام کردند اما نتوانستند مقاومت را با سخت‌افزار از بین ببرند. در لبنان نیز شخصی مانند سید حسن نصرا... و دیگر فرماندهان را شهید کردند اما حزب... از بین نرفت و نخواهد رفت.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای کار تبیینی و تبلیغی را شاخصی بسیار مهم خواندند و گفتند: دشمن با دروغ‌پردازی، فاصله انداختن بین واقعیت با فکر و تصور مردم و روش‌های دیگر، در تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی است و امروز صداوسیما، وزارت ارشاد، همه دستگاه‌های تبلیغاتی- فرهنگی و فعالان فضای مجازی باید پرده توهم اقتدار دشمن را پاره کنند و افکار عمومی را در برابر دروغ‌ها، تهدیدات و تحریف‌های او مصون کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به اینکه ذات استکبار تغییری با گذشته آن نکرده، گفتند: کسی خیال نکند آمریکا و رژیم صهیونیستی امروز با آن روز متفاوتند البته روش‌ها و ابزارهای آنها هزار برابر متنوع‌تر و گسترده‌تر شده است که در مقابل، ما هم باید هزار برابر، هوشیارتر و با دقت‌تر عمل کنیم.

ایشان ایمن‌سازی افکار عمومی را ضروری دانستند و افزودند: کلید قضیه این است که حرف دشمن را باور نکنیم. بدانیم آنچه دشمن در تبلیغات خود برای اثرگذاری بر افکار عمومی مطرح می‌کند فریبکارانه و دروغ است و بی‌درنگ آن را رد کنیم.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، ایران را قلعه‌ای راهبردی در دنیا به دلیل برخورداری از موهبت‌هایی ارزشمند همچون امکانات طبیعی و نیروی انسانی پیشرفته‌تر از متوسط دنیا و قرار داشتن در موقعیت جغرافیایی خوب و

السودانی در نشست خبری مشترک با دکتر پزشکیان:

تلاش ما گسترش همکاری‌های عراق و ایران است

و تفاهم‌نامه‌ها و اسناد دو کشور گفت وگو کردیم.

نشست‌های دوجانبه در آینده میان وزرای دو کشور برای پروژه‌های مشترک و همکاری های دوجانبه از جمله در زمینه تامین برق و گاز عراق خواهیم داشت.

نخست‌وزیر عراق افزود: ما طرح‌های مشترکی را شروع کرده ایم از جمله راه‌آهن بصره به شلمچه و بازارچه‌های مرزی و ایجاد راه های زمینی برای افزایش تبادل تجاری میان دو کشور. روابط دو کشور خیلی مهم است که گسترش یابد تا منافع دو کشور تحقق یابد. این روابط می تواند فرصتی برای منافع همه کشورهای منطقه باشد.

وی همچنین گفت: با دیدگاه رئیس جمهور ایران

هم عقیده هستیم که همکاری اقتصادی در منطقه،

تضمین کننده امنیت و ثبات در کل منطقه است. امروز در خصوص مسائل منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردیم. ما جنایات جنگی در غزه را محکوم می کنیم. جامعه جهانی در توقف این جنایات ناموفق بوده است. وقت آن رسیده که همه بدانند تنها راه ثبات در منطقه، توقف این جنگ در غزه و تضمین دادن به ملت فلسطین برای تعیین سرنوشت خود بر پایه کشور آزاد است. بر موضع ثابت عراق بر ادامه آتش بس در لبنان تأکید داریم.

السودانی افزود: ما در خصوص تحولات اخیر سوریه گفت وگو کردیم. ثبات در سوریه کلید ثبات در منطقه است و از همه برای راه‌حل سیاسی جامع دعوت

می‌کنیم تا حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را حفظ کند و موجب توقف دخالت‌های خارجی در این کشور شود. به اراده ملت سوریه احترام گذاشته و از انتخاب آنها درباره نظام و قانون جنگی در غزه را محکوم کرده، البته به شرطی که بدون دخالت خارجی باشد. آمادگی خود را برای همکاری با همه طرف ها برای تحقق ثبات در سوریه اعلام می‌کنیم تا همه ملت و نیروهای مختلف سوریه در آینده این کشور مشارکت داشته باشند.

نخست‌وزیر عراق تأکید کرد: ما معتقدیم که باید زبان گفت وگو مملاک قرار گیرد. ما مخالف زبان تهدید علیه سایر کشورها هستیم. از همه کشورها برای گفت وگویی کشورهای منطقه دعوت می‌کنیم تا موجب

همچنین پروژه‌های گازی و برقی تأکید کرد و گفت: ما همچنین علاقمند به مشارکت شرکت‌های ایرانی در اجرای پروژه‌های زیرساختی عراق هستیم.

«**تأکید بر ضرورت اشتراک‌گذاری ظرفیت‌ها در راستای تقویت مناسبات اقتصادی ایران و عراق**»

رئیس جمهوری اسلامی ایران و نخست وزیر عراق ضمن مرور آخرین وضعیت روابط و همکاری‌های دو کشور، بر ضرورت اشتراک‌گذاری ظرفیت‌ها در راستای تقویت مناسبات اقتصادی دو کشور تأکید کردند.

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران و محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق ظهر دیروز چهارشنبه، در ملاقات دوجانبه، ضمن مرور آخرین وضعیت روابط و همکاری‌ها و تشریح مواضع دو کشور در موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، بر

گسترش همه جانبه تعاملات ایران و عراق تأکید کردند.

پزشکیان و السودانی در این ملاقات دوجانبه، همچنین ضرورت اشتراک‌گذاری ظرفیت‌ها در راستای تقویت مناسبات اقتصادی دو کشور را مورد تأکید قرار دادند.

«محمد شیاع السودانی» نخست وزیر عراق در سفری یک روزه چهارشنبه ۱۹ دیماه ۱۴۳۰ وارد تهران شد. بررسی روابط دو جانبه و راه‌های تقویت آن در سایه دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق و بررسی مسائل منطقه از مهم ترین اهداف سفر السودانی به تهران است.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان، ۲۱ شهریور ۱۴۳۰ در اولین سفر خارجی خود به عراق سفر کرد و در این سفر سه روزه به شهرهای بغداد، کربلا، نجف، بصره و همچنین اقلیم کردستان رفت.

پنجشنبه
۲۰ دی ۱۴۳۰
۸ رجب ۱۴۴۶
9 JAN 2025

اخبار

* سال هفدهم * شماره ۳۳۹۹